
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на  19  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва            «  29  » октября 2020 года 

Учитывая ходатайство начальника Восточно-Сибирского филиала – 
пассажирского вагонного депо Иркутск акционерного общества «Федеральная 
пассажирская компания» Жария Д.И., депутата Думы города Иркутска седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 30 Колмакова А.А., 
ректора ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет» Корнякова М.В., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  от 16 апреля 
2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  от 6 октября 
2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, 
удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 
Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
          1) за большой вклад в обеспечение устойчивой работы железнодорожного 
транспорта, многолетний и добросовестный труд, а также с праздничной датой 120-
летием вагонного депо Иркутск-Пассажирский: 
  - Муфтохтдинова Альберта Гафрутдиновича, слесаря по ремонту подвижного 
состава Восточно-Сибирского филиала - пассажирского вагонного депо Иркутск 
акционерного общества «Федеральная пассажирская компания», 
         - Григорьева Сергея Михайловича, электрогазосварщика производственного 
участка ремонта тележек Восточно-Сибирского филиала - пассажирского вагонного 
депо Иркутск акционерного общества «Федеральная пассажирская компания», 



 2

         - Голосненко Оксану Николаевну, проводника пассажирского вагона Восточно-
Сибирского филиала - пассажирского вагонного депо Иркутск акционерного 
общества «Федеральная пассажирская компания»,  
         -  Хлопотникова Владимира Александровича, слесаря по ремонту подвижного 
состава Восточно-Сибирского филиала - пассажирского вагонного депо Иркутск 
акционерного общества «Федеральная пассажирская компания»; 
   
   2) за добросовестный, безупречный труд в системе автомобильного 
транспорта: 
   - Буянову Евгению Евгеньевну, начальника службы снабжения 
Муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» города Иркутска, 
   - Якимову Надежду Юрьевну, специалиста гражданской обороны 
Муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» города Иркутска, 
   -  Звягину Елену Александровну, диспетчера Муниципального унитарного 
предприятия «Иркутскавтотранс» города Иркутска, 
   - Космакову Татьяну Яковлевну, инспектора по проведению профилактических 
осмотров водителей Муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» 
города Иркутска, 
   -  Куликову Елену Михайловну, ведущего инженера производственно-
технического отдела Муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» 
города Иркутска, 
   -  Краснюк Наталью Алексеевну, киоскёра Муниципального унитарного 
предприятия «Иркутскавтотранс» города Иркутска, 
   -   Стрекалина Сергея Анатольевича, главного специалиста по безопасности 
движения Муниципального унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» города 
Иркутска, 
   - Рудьмана Геннадия Петровича, инженера-механика Муниципального 
унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» города Иркутска; 

   3) за осуществление высококвалифицированной научной и педагогической 
деятельности, за заслуги в подготовке инженерных кадров для экономики города 
Иркутска и Восточно-Сибирского региона в целом, а также в связи с 90-летием 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет»: 
 -  Висящева Александра Никандровича, профессора кафедры электрических 
станций, сетей и систем, федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет», 
 - Гусева Игоря Николаевича, доцента кафедры самолетостроения и 
эксплуатации авиационной техники, федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет», 
 -  Демидова Александра Геннадьевича, старшего преподавателя кафедры 
физической культуры , федерального государственного бюджетного 



 3

образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет», 

 -  Кононенко Сергея Романовича, заведующего отделом геологоразведочного 
техникума, федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет», 
 -  Михайлова Александра Юрьевича, профессора кафедры автомобильного 
транспорта, федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет», 
 - Сухорукова Виктора Алексеевича, начальника управления студенческого 
городка, федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет», 
 - Шмакова Андрея Константиновича, доцента кафедры нефтегазового дела, 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет». 

2. Администрации города Иркутска: 
1) Выплатить денежное вознаграждение, установленное решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения.  

2) Опубликовать настоящее решение. 

Председатель Думы города Иркутска                                  Е.Ю. Стекачев 

«  29  »  октября   2020г. 
№ 007 - 20 - 019189/0


